
ГКУК «Белгородская государственная специальная 
библиотека для слепых им. В.Я. Ерошенко» 

П Р И К А З 

« ОЗ » СШгиеб]и£ 2014 г. 

О создании рабочей группы 

В целях контроля за соблюдением в библиотеке антикоррупционного 
законодательства РФ приказываю: 

1. Создать рабочую группу по противодействию коррупции в составе: 
- Селюкова Ю.Н. - председатель группы 
- Сидоренко Э.В. - секретарь 
- Вергун Л.Н. - член группы. 

2. Рабочей группе подготовить: 
- «Карту коррупционных рисков Библиотеки» - сводное описание 

«критических точек» и возможных коррупционных правонарушений. 
- Разработать План реализации антикоррупционных мероприятий. 
- Ознакомить каждого сотрудника библиотеки под роспись со всеми 

вновь выходящими нормативными документами, регламентирующими вопросы 
предупреждения и противодействия коррупции в библиотеке. 

3. Руководителям структурных подразделений библиотеки внести 
предложения о возможных коррупционных правонарушений для каждой 
услуги, формы деятельности, реализация которых связана с коррупционным 
риском. 

Директор библиотеки 

С приказом ознакомлены 

Е. Саруханова 

1 


